ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2008

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria de
Administração, no uso de suas atribuições, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO ,
dos MEDICOS ANESTESIOLOGISTA E MÉDICOS ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA,
selecionados por ordem de classificação no Concurso Publico da Saúde, Edital nº05/2007,
nomeados através de portarias (relação anexa)  com publicação no Semanário Oficial nº 1111, de
27de abril à 03 de maio de 2008   , se apresentarem  para posse do referido cargo de acordo com o
que segue
1 -  Realização da inspeção médica/exame médico pré-admi ssional
Na Junta Médica Municipal, situada na Avenida Camilo de Holanda, n° 902, Centro, das 8:00 às
12:00 horas,  para realização da inspeção médica/exame médico pré-admissional e investidura no
cargo público, munido dos resultados dos exames abaixo relacionados, que poderão ser realizados
em serviços públicos e privados do município:

a) Hemograma;
b) Glicemia;
c) VDRL;
d)Grupo Sanguineo
e)Fator RH
f) Machado Guerreiro (Chagas);
g) Urina;
h) Fezes;
i) Avaliação cardiológica - ECG;
j) Avaliação audiométrica;
l) Exame oftalmológico;
m) Raio X de tórax.
nSanidade Física e Mental

2 -  De posse do exame médico pré-admissional fornecido pela Junta Médica Municipal o Médico
deverá se apresentar na Secretaria da Administração - SEAD, situada na Avenida Diógenes Chianca,
n° 1777, Água Fria, Centro de Administração Municip al – CAM, das 8:00 às 12:00 e 14:00 as 18:00
horas,  para investidura no cargo público, munido dos seguintes documentos, (original e copia):

a) Registro de Identidade – RG
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição;
d) Documentos militar para o sexo masculino;
e) Carteira do PIS ou PASEP (se já teve emprego anterior);
f) Carteira de Trabalho (CTPS);
g) Comprovante de residência;
h) Diploma e Registro no Conselho
i) Certidão de Casamento;
j) Registro de nascimento de filhos (s) menor (es) de 14 anos e/ou portadores de deficiencia;
k) Uma (01) foto 3x4 recente
l) Certidão Negativa de Cargo Publico
   - Estadual – Secretaria da Administração do Estado
   - Federal – CEFET ou Ministério da Fazenda

João Pessoa, 05 de maio de 2008

Suelma de Fátima Bruns

Secretária da Administração

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Anexo I – Edital de Convocação nº 02/2008

MEDICOS ANESTESIOLOGISTA
Nº Portaria Classificação  Nº Inscrição Nome
775 1 1100031-7 ROGERIO MARINHO
776 2 1100114-3 PATRICIA SANTIAGO DANTAS DE OLIVEIRA
777 3 1100061-9 MARIA ELZIMAR PEREIRA MAGALHAES LEITE
778 4 1100153-4 EURIDEA CAMPELO PEREIRA
779 5 1100115-1 RONALDO ALVES SOUTO

MÉDICOS ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA

Nº Portaria Classificação  Nº Inscrição Nome
780 1 1100015-5 UMBERTO JANSEN DE MORAIS LIMA
781 2 1100147-0 LUIZ EDUARDO DUQUE PORTELA
782 3 1100018-0 MICHEL FREIRE DE ARAPUJO
783 4 1100102-0 THIAGO OLIVEIRA DE ALMEIDA
784 5 1100159-3 HUGO FREIRE DE ARAUJO
785 6 1100014-7 RICARDO AMORIM GUEDES FILHO
786 7 1100118-6 DIOGO GUIMARAES DE HOLANDA
787 8 1100096-1 URAI DE OLIVEIRA
788 9 1100108-9 CARLOMANO MACIEL DE M. PRAZERES
789 10 1100008-2 ANDREY LEAL WANDERLEY

João Pessoa , 05 de maio de 2008

Suelma de Fátima Bruns